
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

Liběšický 

Poutníček 
roč.19, č.24 14.6. 2020 

14.6.  Ne   Slavnost Těla a Krve Páně   ( Boží Tělo ) 
Mše svatá v 9.00 v Liběšicích – pro starší,  

    v 11.00 v Liběšicích – pro mladší, 
    v 15.00 v Domoušicích a v 17.00 v Pnětlukách 

15.6.  Po   památka sv. Víta, mučedníka  

16.6.  Út   památka sv. Isfrída, biskupa, premonstráta 
Mše sv. v 10.00 v domově pro seniory v Žatci, v 17.00 v Želči 

17.6. St        středa 11. týdne v mezidobí 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství     
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích 

18.6.  Čt   čtvrtek 11. týdne v mezidobí 
  Mše sv. v 17.00 v Nečemicích 

19.6.  Pá   pátek 11. týdne v mezidobí 
   A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství   
 Mše sv. v 8.00 v Liběšicích 

20.6.  So  památka Neposkvrněného Srdce Panny Marie 
ve 14.00 mše sv. ve Velké Černoci 
v 18.00 mše sv. v Liběšicích – s nedělní platností 

21.6.  Ne   Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova (Den otců) 
Mše svatá v 9.00 v Liběšicích – pro starší,  

    v 11.00 v Liběšicích – pro mladší, 
    v 15.00 v Domoušicích a v 17.00 v Hřivicích 

____________________________________________________________ 

� Letní dětský tábor se uskuteční v termínu 10. – 20.7. 2020 v Jesenici u Rakovníka. 

Z důvodů platných hygienických omezení je počet dětí omezen. O přihlášky si můžete 

napsat nebo zavolat na liběšickou faru. 

� Po 15. červnu platí stále hygienická omezení při konání bohoslužeb: dezinfekce rukou 

a povinné nošení roušek. Dvoumetrové rozestupy mezi lidmi byly zrušeny.  

� 15. června začíná novéna k Panně Marii, Královně Míru. Na slavnost Jana Křtitele 

24. června 2020 uplyne 39 let od prvního zjevení v Medžugorji. Tímto dnem zároveň 

vstoupíme do začátku čtyřicátého roku trvání těchto zjevení a přítomnosti Panny Marie  

� Hlavní pouť v Liběšicích připadá letos na neděli 5. července. Pokud nedojde ke 

změně epidemiologické situace, proběhne obvyklý poutní program. Plakátek 

s podrobným programem najdete na našich webových stránkách www.libesice.com.  

�     Poutníčkova 

příloha 
roč.19, č.24 

� Požehnání pro všechny farníky, přátele naší farnosti  

a dobrodince denně v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00 

Eucharistie je Památkou, jež uzdravuje naši paměť        

(Papež František, 14.6.2020)  

V bazilice svatého Petra sloužil v neděli dopoledne římský biskup František 

liturgii ze slavnosti Těla a Krve Páně. Konala se za symbolické účasti lidu v přímém 

televizním přenosu. Specifický výraz liturgie Božího Těla, totiž její závěrečné 

eucharistické procesí bylo nahrazeno tichou adorací Nejsvětější svátosti vystavené  

v monstranci. 

Papež František ve svojí homilii vyšel ze starozákoního čtení (Dt 8,2-3.14b-16a) 

a přiblížil eucharistii jako učiněnou památku Boha, uzdravující naši raněnou paměť. 

Zmínil tři typy tohoto zranění: osiřelost, negativismus a uzamčenost, a svoji homilii 

zakončil: 

„Eucharistie uzdravuje naši zamčenou paměť. Rány, které si nosíme v sobě, 
nepůsobí problémy jenom nám, ale také druhým. Činí nás ustrašenými a podezřívavými, 
zpočátku uzavřenými, ale časem cynickými a lhostejnými. Nutí nás být odtažitými  
a arogantními vůči druhým, nalhávají nám, že takto můžeme mít situaci pod kontrolou. 
Avšak to je klam. Jedině láska hojí strach u kořene a osvobozuje od uzavřenosti, v níž 
vězíme. Tak to činí Ježíš, který na setkání s námi přichází s laskavostí a odzbrojující 
křehkostí Hostie; tak jedná Ježíš, lámaný Chléb, drolící krunýř našeho sobectví; tak 
jedná Ježíš, který se dává, aby nám řekl, že jedině, otevřeme-li se, budeme osvobozeni 
od vnitřních bloků a ochrnutí srdce. Pán, který se nám jednoduše nabízí jako chléb, nás 
také zve, abychom neplýtvali životem honěním se za tisícerými zbytečnostmi, které 
uvrhují do závislostí a v nitru zanechávají prázdnotu. Eucharistie v nás tiší hlad po 
věcech a zapaluje touhu sloužit. Pozvedá nás z pohodlí naší usedlosti, připomíná nám, 
že nejsme jenom hladová ústa, nýbrž také jeho rukou, která sytí druhé. Je naléhavě 
nutné postarat se nyní o ty, kdo hladovějí po pokrmu a důstojnosti, nezaměstnané, kteří 
jdou jen obtížně vpřed. A činit to konkrétně, jako je konkrétní Chléb, který nám dává 
Ježíš. Je zapotřebí reálná blízkost, jsou potřeba skutečné řetězce solidarity. Ježíš se 
s námi v eucharistii sbližuje, nenechávejme samotného toho, kdo je blízko nás! 

Drazí bratři a sestry, pokračujme ve slavení Památky, která hojí naši paměť: 
rozpomeňme se, zahojme paměť svého srdce touto Památkou, mší. Je to poklad, kterému 
patří první místo v církvi i v životě. A současně objevme znovu adoraci, kterou v nás 
pokračuje mše. Prospívá nám a uzdravuje nás uvnitř. Zvláště nyní ji opravdu 
potřebujeme.“ 


